
 
Ufficio Reclutamento Personale 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
    N° 493 del 25 NOVEMBRE 2013 

 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 
 
 
 
Oggetto:  Dott.ssa Montella Silvia – titolare di incarico di Specialistica Ambulatoriale a tempo 

determinato nella branca di Pediatria per n. 6 ore settimanali - integrazione oraria  
 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 
servizio pubblico. 
 
 
        
       Il  Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
        F.to dott. Natale Lo Castro 
 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Economico Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene 
imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2013: conti vari  centro di costo………. 
preso nota 
 
             Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Economico Finanziaria 
                                                                         F.to Dott. Rosario MAGRO 
 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 
 

Il Direttore Amministrativo         Il Direttore Sanitario 
F.to dott. VincenzoViggiani      F.to dott. Gaetano D’Onofrio 

  



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 
 

Visti l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti 
ambulatoriali interni ed altre professionalità; 

 
 l’incarico di Specialistica Ambulatoriale a tempo determinato nella branca di 

Pediatria, conferito da questa Azienda alla Dott.ssa Montella Silvia per n. 6 ore 
settimanali; 

 
 la nota prot. n. 137 del 17/01/2013, con la quale il Direttore del Dipartimento di 

Pediatria di questa Azienda ha chiesto di incrementare di n. 19 ore settimanali il monte 
orario del contratto di Specialistica Ambulatoriale  della Dott.ssa Montella, precisando 
che la copertura finanziaria relativa a tale incremento può essere garantita dal 
finanziamento già erogato dal D.U. di Pediatria all’Azienda, per effetto della 
Convenzione autorizzata con Deliberazione n. 218 del 31/05/2012 per le esigenze del 
settore di malattie respiratorie pediatriche ; 

 
 la nota prot. n. 1420 del 30/01/2013, con la quale questa Azienda ha trasmesso la 

richiesta sopra citata alla Commissione Regionale per la valutazione delle richieste in 
deroga ai decreti commissariali nn. 10/2010, 11/2010, 91/2011 e 154/2012; 

 
 la nota prot. n. 1374 del 07/03/2013, con la quale la suddetta Commissione ha chiesto 

di integrare con ulteriori dati le notizie fornite da questa Azienda con la su menzionata 
richiesta di deroga; 

 
 la nota prot. n. 9581 del 21/06/2013, con la quale questa Azienda ha fornito le ulteriori 

notizie richieste; 
 
 la nota prot. n. 3919 del 17/07/2013, con la quale la Struttura Commissariale ha 

rappresentato la possibilità per questa Azienda di procedere all’incremento in parola 
senza la necessità di dover acquisire alcun nulla osta da parte della Regione, in quanto 
trattasi di “attività derivante da Convenzione autonomamente finanziata”; 

 
 la nota prot. n. 14303 del 08/10/2013, con la quale questa Azienda, nel rappresentare 

al SUMAI (Sindacato Unico Medicina Ambulatoriale) l’intenzione di effettuare 
l’incremento orario suddetto, ha chiesto allo stesso di esprimere il proprio parere in 
merito, nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 23, comma 5, dell’Accordo Collettivo 
citato in oggetto; 

 
 la nota prot. n. 1123 del 15/10/2013, con la quale il SUMAI ha riscontrato la richiesta 

suddetta, esprimendo parere favorevole all’incremento del monte orario settimanale 
svolto dalla Dott.ssa Montella; 

 

Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo 
stesso trova rispondenza nel documento di budget 

 
      Propone 

 
Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 
 



- Di incrementare, a decorrere dal 01/12/2013 e fino al 31/03/2014, di n. 19 ore settimanali il monte 
orario, già svolto dalla Dott.ssa Montella Silvia per n. 6 ore settimanali, per l’incarico di 
Specialistica Ambulatoriale nella branca Pediatria. 

 
- Di comunicare al Comitato Zonale ex art. 11 la nuova articolazione dell’orario settimanale della 

Dott.ssa Montella Silvia a seguito dell’incremento orario autorizzato con la presente 
Deliberazione per il periodo sopra individuato. 

 
- Di autorizzare l’U.O.C. Gestione Economico Finanziaria di questa A.O.U. alla registrazione 

informatica della spesa scaturente dalla presente Delibera, imputando la stessa al fondo scaturente 
dalla Convenzione stipulata con il D.U. di Pediatria a seguito di Convenzione stipulata con questa 
A.O.U. con Deliberazione n. 218 del 31/05/2012. 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
     F.to dott.ssa Daniela Spadea      

 
Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane      

F.to dott. Natale Lo Castro 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Capo del Servizio del Personale; 
 
PRESO ATTO che il Capo del Servizio del Personale proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 
nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 
 
     D E L I B E R A 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 
 
1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
 
2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 
 
3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 
 
 
 

                                IL DIRETTORE GENERALE 
                             F.to  Giovanni Persico 
  



Data consegna 21.11.2013 
 
 
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 
n.267/2000, il 06.12.2013 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                              F.to Domenico FORINO 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 26.11.2013 
 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                              F.to Domenico FORINO 
 
 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                              F.to Domenico FORINO 
 
 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 
D’UFFICIO 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                              F.to Domenico FORINO 
 
 
 


